
ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario n. 15/2023 - Aggiornamento (Comune di Tremestieri Etneo)

https://www.ancecatania.it/2023/04/14/notiziario-n-15-2023-aggiornamento/

Page: 1

NOTIZIARIO N. 15/2023 -
AGGIORNAMENTO (COMUNE

DI TREMESTIERI ETNEO)
Posted on 14 Aprile 2023

Categories: Bandi, Opere pubbliche

https://www.ancecatania.it/category/bandi/
https://www.ancecatania.it/category/opere-pubbliche/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario n. 15/2023 - Aggiornamento (Comune di Tremestieri Etneo)

https://www.ancecatania.it/2023/04/14/notiziario-n-15-2023-aggiornamento/

Page: 2

Aggiornamento Notiziario n. 13/2023

SEGNALAZIONI BANDI DI GARA

Stazione appaltante: Comune di Tremestieri Etneo
Bando di gara: Progetto di riqualificazione, miglioramento e adeguamento strutturale scuola
elementare piano Via Sciare ampliamento e messa in sicurezza mediante adeguamento sismico -
Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU
CIG: 95717054D7
CUP: H68E18000100001
Procedura di gara: Aperta
Importo a base gara € 1.321.053,93
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo
Data pubblicazione: 20 marzo 2023
Termine presentazione delle offerte: 11 aprile 2023 ore 13:00 

 Segnalazione ANCE Catania  Nota prot. 23 del 30 marzo 2023

 Anomalia:

Violazione e falsa applicazione degli artt. 89, comma 11 e dell’art. 105, comma 2 e 5, del D.Lgs.
n. 50/2016, come modificato dall’articolo 49, comma 2, lettera a, del D.L. n. 77/2021, convertito
con legge n. 108/2021.
Violazione e falsa applicazione dell’articolo 1 e 2 del D. MIT n. 248/2016
Violazione dei principi comunitari sul limite al subappalto
Violazione dell’articolo 3 della legge n. 241/90. Difetto di motivazione. Difetto di istruttoria
Violazione del principio della massima partecipazione alle procedure di gara ad evidenza
pubblica

Riscontro Stazione Appaltante in data 14 aprile 2023

Con nota prot. 10354 del 14 aprile 2023, trasmessa in pari data ad ANCE Catania, il RUP ha ritenuto di
non dover dare seguito alle doglianze esposte da ANCE Catania in quanto, a suo dire, gli atti di gara
 “ non appalesano nessuna illegittimità o violazioni o false applicazioni delle norme che regolano e
disciplinano le procedure di affidamento delle opere pubbliche”.

 Riscontro ANCE Catania nota prot. 28 del 14 aprile 2023  v/s nota S.A. prot. 10354 del 14 aprile
2023

Ritenuta non condivisibile la nota di riscontro della S.A., ANCE CATANIA ha reiterato le censure
avanzate in seno alla segnalazione nota prot. n. 23 del 30 marzo 2023, richiamando in toto le
doglianze ivi sollevate.

https://www.ancecatania.it/2023/03/30/notiziario-n-13-2023/
https://www.ancecatania.it/2023/03/30/notiziario-n-13-2023/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario n. 15/2023 - Aggiornamento (Comune di Tremestieri Etneo)

https://www.ancecatania.it/2023/04/14/notiziario-n-15-2023-aggiornamento/

Page: 3

Per ulteriori informazioni contattare i ns. uffici.



ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario n. 15/2023 - Aggiornamento (Comune di Tremestieri Etneo)

https://www.ancecatania.it/2023/04/14/notiziario-n-15-2023-aggiornamento/

Page: 4


